

Skolebestyrelsesmøde

Referat 27. september 2023

Sted: Læringshuset, Mødelokale 6

Tid: kl. 17.30-20.30

Deltagere: Jesper, Jette, Henrik, Nicki, Selma, Frederik, Kamilla, Aja (9.A), Ahmad (9.B), Casper

Afbud: Mette, Peter, Anna

Referat: Morten

1 Referat

Sidste referater blev godkendt.

2 Nyt fra elevrådet

Aja (9.A) og Ahmed (9.B), elevrådsformandskabet, de er valgt som henholdsvis formand og næstformand samt til at sidde med i skolebestyrelsen. De vil arbejde videre med implementeringen af vandposter og aktivitetskasser, som elevrådet fik penge til på sidste Børnerigsdag, og har lavet nogle grupper, som har fokus på 1) Nyhedsbrev 2) Aktivitetskasser 3) Vandposter 4) Toiletter og møbler. Elevrådet får også en rolle på Læringsfestivalen, hvor de skal tage imod og dele billetter og kort ud til gæsterne.

Kamilla, medarbejderrepræsentant, supplerede med at sige, at man kan søge Arla Fonden i forhold til udendørs aktiviteter til aktivitetskassen.

Casper supplerede med at sige, at der skal være en pædagogisk indsats omkring toiletfaciliteterne, hvor eleverne i højere grad ansvarliggøres.

3 Nyt fra lærerne

Kamilla Bervild, som er arbejdsmiljørepræsentant, er valgt som ny medarbejderrepræsentant sammen med Frederik Rogren, som er tillidsrepræsentant. De havde ikke noget nyt at berette, da de blev valgt samme dag, som mødet var.

4 Sidste nyt

Jette, næstformand, havde intet nyt at berette.

Jesper fortalte, at han var til møde omkring eventuel anlæggelse af boldbaner sammen med borgmesteren, formanden for Institutions- og Skoleudvalget (ISU), skolechefen og bygge- og anlægschefen, klubleder og skoleleder. Det virkede til, at der var politisk vilje til at få etableret en eller anden form for boldbane, selvom at bygge- og anlægschefen havde svært ved at se det for sig. Håbet er stadigvæk, at de kommer med nogle løsningsforslag til politikerne, som de kan tage med til de kommende budgetforhandlinger. Forsættelse følger.

Jesper spurgte Kurt, formanden for ISU, hvad han mente med sit Facebook-opslag,

hvor han skrev, at Høje-Taastrup Kommune er ved at renovere bygningerne på Græshøjvej, tidligere Hedehusene Skole, om til en 3-sporet 0.-9. klasse. Kurt svarede, at intet var besluttet og at det blot var for at illustrere et scenarie.

Da der skal være skolebestyrelsesvalg til foråret, skal det overvejes, hvordan skolebestyrelsen kan gøre forældrene opmærksomme på det i den kommende tid. Det kan blandt andet nævnes på det fælles trivselsgruppemøde 11. oktober.

Casper, skoleleder, fortalte, at alle er optaget af Læringsfestivalen 5. oktober. En begivenhed som bidrager til fællesskabet og skolekulturen. Festivalen er støttet af projektpuljen i Skole- og PPR-centeret og Rebecca er kurator, så det bliver noget særligt denne gang.

Uniqa har igangsat en prøvehandling i forbindelse med de kommende forbedringer af det fysiske læringsmiljø, som kommer til at gå i gang inden for de næste par måneder. De går i gang på biblioteket, mellemtrinnet og i udskoling. De er blevet bedt om at komme med et nyt udkast til indskoling, så det går først i gang senere. Høje-Taastrup Kommune har udarbejdet en spareplan i kommunen, hvor skolerne også skal finde penge på forskellige områder. Opdatering, omkring hvordan det rammer, følger.

Casper sidder med i styregruppen og Sencan, viceskoleleder, sidder med i projektgruppen omkring reoveringen af bygningerne på Græshøjvej, hvor Hedehusene Skole lå.

Der er afholdt ansættelsessamtaler, så der starter formodentligt snart en ny leder for PPR.

Casper har spillet skak med nogle elever i dag i forbindelse med den voksenstyrede pauseaktivitet skak, som er en blandt flere aktiviteter i 12-pauserne i løbet af ugen for elever i 4.-9. klasse. Det er startet op på baggrund af inspiration fra andre skoler.

5 Hørringsvar

Budgethøring vedrørende budget 2024-2027 og prioriteringsforslag fra Høje-Taastrup Kommune blev drøftet. Overordnet set ser det fornuftigt ud taget i betragtning af, at der skal spares og hvor meget, der skal spares i andre kommuner. Der er 4-5 punkter, ISU01, ISU03, ISU08, ØU04, ØU09A, som kunne være relevante at se på for skolebestyrelsen. Henrik udarbejder et udkast til et høringssvar og Jesper sender det afsted. Høringsperioden løber til og med 3. oktober.

6 Indskoling

Sanne, afdelingsleder for indskoling og SFO, var inviteret ind for at orientere omkring nye elever i afdelingen, ny organisering i SFO'en samt ny indretning i tårn A. Hun fortalte blandt andet, at der har været rigtig mange indskrivningssamtaler de første to måneder. Det store optag af elever kan i fremtiden også medføre oprettelsen af nye klasser i indskoling, som i øjeblikket er 4-sporet. En stor del af de nye elever taler ikke dansk, men da der ikke tilbydes modtageklasse for elever i 0.-3. klasse i Høje-Taastrup Kommune, har skolen fået dispensation til at oprette såkaldte modtagehold, hvor dansk som andet sprog-undervisningen (DSA) puljes, så eleverne kan modtage intensiv danskundervisning med hinanden.

Der har været stort fokus på at sikre en tryk og god førskolestart i april og overgangen fra 3.-4 klasse og 6.-7. klasse, herunder flytning af afdeling. Organisationsændringen i SFO'en i form af hjemstavnsområder, hvor

skolepædagogerne på årgangen har base og laver aktiviteter og møder børn og forældre er gået godt. Forældrene kan heller ikke længere ringe børnene hjem, hvilket også er blevet taget godt imod.

Uniqa er blevet bedt om at komme med et udkast til, hvordan fællesområderne kan skærmes og opdeles auditivt og visuelt.

Det er vigtigt, at skolen fortsat har fokus på at lære forældrene, hvordan deres børn går i skole, herunder forskellen på den traditionelle og projektbaserede skole.

7 Princip

Forslaget omkring udarbejdelsen af et princip for elevernes arbejdsmiljø blev overordnet drøftet. Der kan for eksempel tages udgangspunkt i undervisningsmiljøloven eller overvejelserne fra skolens elevråd, Danske Skoleelever eller andre interesseorganisationer. Nicki, forældrerepræsentant, udarbejder et udkast til et princip, der efterlader et råderum for skolen, som gennemgås på et bestyrelsesmøde og sættes til afstemning på et andet møde. Casper mødes med elevrådet i forhold til at få input fra dem.

8 Eventuelt

Der var ikke noget under eventuelt.

9 Lukket punkt